春下審発第２号

令和３年２月４日

春日部市長 石 川 良 三 様

春日部市下水道事業審議会

会 長   小保方 敏美

春日部市公共下水道ストックマネジメント基本計画について（答申）

 令和２年１１月１２日付け春下発第２２１号で諮問のありました標記の件につきまし

て、慎重に審議を行った結果、本基本計画に基づき、下水道施設全体の施設状況を予測

しながら、施設の点検・調査・修繕・改築を計画的、且つ、効率的に実施することによ

り、施設の安全性を確保し、適正で合理的な施設管理を実施することが可能になると見

込まれます。

また、今後、国の交付金を活用するためにもストックマネジメント計画が必要である

こと、さらに市民の意見を取り入れた内容となっていることからも、当審議会としては、

基本的事項や考え方について妥当であるとの結論に達しました。

 なお、将来にわたり持続可能な下水道事業の実現のために、本基本計画に基づき、最

適な施設管理を着実に実行していただくことを要望します。

（写）